
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital foi publicado em:     / 09 /2019. 1

 

 

 Edital nº 130/2019-PROGESP                                    Boa Vista-RR, de 27 de setembro de 2019. 

 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

 

1. Tornar público o Resultado do Procedimento de Heteroidentificação do Concurso Público para 

provimento de cargos do Quadro Permanente de Pessoal Técnico-Administrativo desta 

Universidade, para níveis de classificação “E” e, “D”, objeto do Edital nº 40/2019 de 24 de abril de 

2019, publicado no D.O.U. em 25 de abril de 2019, seção 03, retificado pelo Edital nº 46/2019 de 

03 de maio de 2019, publicado no D.O.U. em 06 de maio de 2019, seção 03, conforme abaixo: 
 

 

QUADRO 01 – ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO 

ORD NOME AUTODECLARAÇÃO 

1 CAMILLA KAREN FERNANDES CARNEIRO CONFIRMADA 

2 ELEN POLLYANE DOS SANTOS SILVA CONFIRMADA 

3 HELOAH CANDIDA PEDRO XAVIER CONFIRMADA 

 

QUADRO 02 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

ORD NOME AUTODECLARAÇÃO 

1 ANDRÉ RESPLANDES MARTINS CONFIRMADA 

 

QUADRO 03 - TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS 

ORD NOME AUTODECLARAÇÃO 

1 AGNALDO TEIXEIRA DE CARVALHO NETO CONFIRMADA 

 

 

2. Os recursos, devidamente fundamentados e instruídos, respeitados os prazos estabelecidos 

abaixo, deverão ser encaminhados (assinados e digitalizados em formato PDF em arquivo único) 

para www.concursos.ufrr.br – na opção “Editais” – “Recurso”. Os Recursos em desacordo com 

item 13 e seus subitens do Edital 40/2019- PROGESP não serão analisados. 
 

3. Prazo para interposição dos recursos: dia 01 a 02/10/2019. Resultado dos Recursos: 03/10/2019. 

 

4. Publicação do Resultado Final do Concurso Público: 04/10/2019. 
 

 

 

 

 

 

 

Newton Ricardo Pereira Souza  

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

http://www.concursos.ufrr.br/

